

اخبار منتخب هفته دوم ماه شهریور ۱۴۰۱ رایزنان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۱ تا ۱۴۰۱/۰۶/۱۱)

فرم شماره (۱)

ردیف	تاریخ	عنوان خبر	منبع خبر	مشروح اخبار	نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات	نهاد مرتبط جهت پیگیری
۱	شنبه ۱۴۰۱/۰۶/۱۵	اداره کل توسعه صنایع طی ماه گذشته تعداد ۱۰۳ مجوز به پروژه های صنعتی جدید اعطا کرد	سایت وزارت	اداره کل توسعه صنایع وزارت صنعت و معدن از اعطای ۱۰۳ پروانه در دست تاسیس برای راه اندازی طرح های صنعتی جدید طی ماه گذشته خبر داد. رییس این اداره عزیز ناظم اعلام کرد که صنایع غذایی با (۳۲) مجوز رتبه اول را به سایر پروژه های صنعتی بخش خصوصی می باشند.	وزارت صنایع عراق رشد قابل ملاحظه ای در صدور پروانه تاسیس واحدهای تولیدی داشته است. هرچند که این واحدها بیشتر در قالب واحدهای کوچک و متوسط بوده است ولی آمار ارائه شده نشان از استقبال تجار و تولیدکنندگان در زمینه احداث و راه اندازی واحدهای صنعتی می باشد. با توجه به زمینه ایجادشده برای تولید در عراق و همچنین برنامه ریزی از سوی وزارت صمت و سازمان های تحت پوشش این وزارت در کشورمان جهت تشکیل کمیته صنعتی و راه اندازی واحدهای صنعتی متوقف شده در این کشور، بخش خصوصی نیز می تواند در این پروژه نقش بسزایی ایفا کند و همراه بخش دولتی در احیاء صنایع عراق شرکت داشته باشد. در حال حاضر بیشترین نیاز عراق در زمینه افزایش واحدهای تولید کننده و بسته بندی مواد غذایی است.	وزارت صمت وسازمان های زیر مجموعه از جمع آیدرو وایمیدرو، سازمان توسعه تجارت . سفارت کشورمان در بغداد . اتاق بازرگانی ایران واتاق مشترک و وابسته بازرگانی در بغداد.

اخبار منتخب هفته دوم ماه شهریور ۱۴۰۱ ریزنمان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۰۵ تا ۱۴۰۱/۰۶/۱۱)

فرم شماره (۱)

۲	یک شنبه ۱۴۰۱/۶/۶	یک شرکت عراقی یک نیروگاه رومانیایی می خرد و قصد دارد یک میلیارد یورو سرمایه گذاری کند	شفق نیوز	هلدینگ عراقی Maas ، نیروگاه حرارتی Mintea رومانیایی (TPP) را از مجتمع انرژی (CEH) Hunedoara به قیمت ۹۱،۲ میلیون یورو در یک مزایده عمومی خریداری کرد، در حالی که یک کارشناس مدیریت قضایی در این شرکت اعلام کرد در سال های آینده یک میلیارد یورو در این کارخانه سرمایه گذاری خواهد شد از آنجایی که CEH دولتی است، وزارت انرژی رومانی شرایط خاصی را بر این شرکت تحمیل کرده است، از جمله اینکه شرکت متعهد می شود تا ۳۱ دسامبر ۲۰۲۶ ظرفیت انرژی جدید حداقل ۱۲۹۰ مگاوات ساعت ایجاد کند که ۸۰۰ مگاوات ساعت باید از منابع انرژی تجدید پذیر این شرکت تامین شود. این نیروگاه حرارتی در سال ۲۰۱۹ ورشکست شد و از تابستان ۲۰۲۱ در غیاب سرمایه گذاری های لازم برای مطابقت با استانداردهای زیست محیطی اتحادیه اروپا تحت تعمیر و نگهداری قرار گرفت.	این هلدینگ عراقی یکی از شرکت های فعال عراقی می باشد که در زمینه نیروگاه و تأمین برق فعال می باشد. البته این هلدینگ در دیگر زمینه های اقتصادی فعالیت داشته و می تواند یکی از شرکای اقتصادی بخش خصوصی برای تولیدکنندگان ایرانی باشد. شرکت های ایرانی با حضور در عراق و با مشارکت با شرکت های عراقی توانمند می توانند پروژه های بزرگی را در عراق به دست گرفته و راه اندازی نمایند.	اتاق بازرگانی ایران ، اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق ، مراکز تجاری ، انجمن خدمات فنی ومهندسی ، وابسته بازرگانی در بغداد
۳	یک شنبه ۱۴۰۱/۶/۶	التجار مهمترین موانع جذب سرمایه گذاری در عراق را آشکار می کند	المستقله	سهی التجار رئیس کمیسیون ملی سرمایه گذاری با تشریح موانع جذب سرمایه گذاری، خاطرنشان کرد: قوانین فعلی امکان بهره برداری از خلاءهای موجود توسط (گروه های فساد) را فراهم کرده است و منجر به ممانعت فعالیت سرمایه گذاری در عراق شده است. التجار گفت: سازمان سرمایه گذاری ملی برای غلبه بر موانعی که بر سر راه جذب شرکت های بین المللی وجود دارد، تلاش کرده و در برخی از آنها موفق بوده و برخی نیز مسائلی که نیاز به زمان بیشتری دارد مانند زیرساخت های جاده ای ، حمل و نقل، بنادر، فرودگاه، برق و غیره است. التجار تصریح کرد: «موانع در مرزهای راه و ترابری متوقف نمی شود، بلکه شامل موانع قانونی نیز می شود که نیازمند یافتن راه حل هایی برای برخی از تقاطع های قانون سرمایه گذاری با سایر	با تلاش وسیعی مقامات دو کشور در موضوع توافقنامه حمایت از سرمایه گذاری مشترک ، این توافقنامه به تصویب رسید ولی موضوع کمیته اجرائی مشترک جهت بررسی موانع و برنامه ریزی اجرا علی رغم گذشت چندین ماه تاکنون از طریق مقامات دو کشور تشکیل نشده است و نیاز به پیگیری جدی تری دارد . شرکت های ایرانی زیادی متقاضی استفاده از قانون سرمایه گذاری عراق بوده و باید حمایت های همه جانبه این	سازمان سرمایه گذاری وزارت امور اقتصاد ، سفارت کشورمان در بغداد، اتاق بازرگانی مشترک

اخبار منتخب هفتمه دوم ماه شهریور ۱۴۰۱ راینمان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۰۵ الی ۱۴۰۱/۰۶/۱۱)

فرم شماره (۱)

	<p>قانون را داشته باشند. لزوم اجرایی شدن این توافقنامه تشکیل کمیته اجرایی می باشد. پیشنهاد می گردد سازمان سرمایه گذاری کشورمان با توجه به نشست مرداد ماه در بغداد نسبت به پیگیری موضوع و تشکیل کمیته اقدام نماید.</p>	<p>قوانین، مقررات و دستورالعمل های مرتبط با سرمایه گذاری و خدمات بانکی و مالی مناسب برای موفقیت فرآیند سرمایه گذاری که باید همسو با تحولات در حال وقوع در کشورهای مشابه جهان باشد است . رئیس این سازمان خاطرنشان کرد: موانع جذب سرمایه گذاری ها به یکدیگر مرتبط است ،علی رغم اینکه با وجود چشم انداز روشنی که این نهاد در تلاش است تا شرکت های سرمایه گذاری بین المللی پروژه های خود را به کشور ارائه دهند. التجار فاش کرد: «قوانین فعلی امکان بهره برداری از خلأ های موجود توسط (گروه های فساد) را فراهم کرده و منجر به ممانعت از فعالیت های سرمایه گذاری در عراق شده است که از مقامات خواسته شده است تا یک تیم کاری توانمند برای تهیه پیش نویس تشکیل دهند. قانون جدیدی که به موجب آن کلیه مواد و بندهایی که عدم وجود آنها ثابت شده بود دور زده شد و اثربخشی آن بر اساس تجربیات عملی سیزده سال گذشته به ویژه با توجه به سازوکارهای اعطای معافیت های گمرکی و زمین های مناسب برای سرمایه گذاری است.</p>				
<p>اتاق بازرگانی ایران ، انجمن خدمات فنی ومهندسی ، سفارت کشورمان در بغداد ، وابسته بازرگانی در بغداد</p>	<p>استان الانبار عراق با توجه به تمام مزیت هایی که دارد آماده ورود سرمایه گذاران داخلی وخارجی به ویژه در دو بخش مسکن واحداث واحدهای تولیدی می باشد. با توجه به اینکه رئیس مجلس عراق از اهالی این استان می باشد ، توجه خاصی از باب اختصاص اعتبارات به این استان بعمل می آید. لازم است اتاق بازرگانی ایران یا اتاق مشترک با</p>	<p>مؤید الدلیمی، رئیس کمیسیون سرمایه گذاری انبار گفت: «پرونده سرمایه گذاری در استان انبار به سرعت در حال انجام است که نتیجه ثبات امنیتی استان است که مهم ترین عامل برای جذب سرمایه گذار است . الدلیمی در جریان سخنان خود گفت: کمیسیون مصمم است تا با فراهم کردن فضای امن و همچنین تسهیل همه امور برای سرمایه گذاران، اعم از مردم استان یا خارجی، با حرکت سرمایه گذاری پیش برود، و یک جهش کیفی در پرونده سرمایه گذاری در سرتاسر انبار وجود خواهد داشت.وی خاطرنشان کرد: در پرونده سرمایه گذاری بویژه بین دولت محلی استان الانبار و اقلیم کردستان همکاری زیادی</p>	<p>شفق نیوز</p>	<p>کمیسیون سرمایه گذاری انبار: اکثر سرمایه گذاران از مردم اقلیم کردستان هستند و در آستانه جهش هستند.</p>	<p>یک شنبه ۱۴۰۱/۶/۶</p>	<p>۴</p>

اخبار منتخب هفته دوم ماه شهریور ۱۴۰۱ ریزنان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۱ تا ۱۴۰۱/۰۶/۱۱)

فرم شماره (۱)

	<p>اتاق بازرگانی این استان ارتباط برقرار کرده و نسبت به حضور شرکت های ایرانی در این منطقه هماهنگی لازم بعمل آید. در حال حاضر از نظر امنیتی این استان مشکلی برای ورود شرکت های ایرانی و توزیع کالا ویا ارائه خدمات فنی ومهندسی ندارد.</p>	<p>وجود دارد، زیرا اکثر سرمایه گذاران استان از اقلیم هستند و درهای وسیع و بزرگتری وجود خواهد داشت. الدلیمی درباره احتمال کاهش اقساط ماهانه خریداران در مجتمع های مسکونی سرمایه گذاری در انبار، گفت: در چند روز گذشته کمیته ای تشکیل شد که به صورت تخصصی برای تعیین قیمت واحدهای مسکونی و یافتن مکانیزم مناسب برای ارتباط سرمایه گذار و شهروند باشد.</p>			
<p>ایدرو ، سازمان توسعه تجارت ، سفارت کشورمان در بغداد ، اتاق بازرگانی مشترک ، وابسته بازرگانی در بغداد</p>	<p>صنعت آلومینیوم در عراق از صنایع نوپا بوده و در حال حاضر نتوانسته است با دیگر صنایع عراق پیشرفت نماید. با توجه به نیاز مبرم دیگر صنایع به آلومینیوم ، احداث واحدهای جدید در دستور کاروزارت صنایع عراق قرار گرفته شده است . از آنجا که شرکت های ایرانی آماده ایجاد واحد تولید شمش آلومینیوم در عراق هستند ، موضوع می بایست در دستور کار سریع این واحدها قرار گیرد تا با هماهنگی وزارت صنایع عراق از این فرصت استفاده نمود.</p>	<p>شرکت اور یکی از شرکت های وزارت صنعت و معدن، از عرضه یک سری پروفیل آلومینیومی جدید برای بخش خصوصی سوریه به مقدار هفت تن خبر داد.مدیر کل این شرکت، حیدر سهر نعیمه گفت: صنعت عراق به شدت به رقابت با شرکت های بین المللی با محصولات بادوام و کیفیت بالا بازگشته است که آن را به یک نشان ممتاز در صنعت تبدیل کرده است. نعیمه افزود: این شرکت به نوسازی و توسعه بخش صنعت آلومینیوم به عنوان یکی از بخش های مهم توجه زیادی داشته و در زمینه صادرات این محصول به چندین کشور منطقه که مهمترین آنها سوریه، ترکیه و لبنان اقدام کرده است . وی خاطرنشان کرد: شرکت اور یکی از اولین شرکت هایی است که محصولات خود را از طریق قرارداد با بخش خصوصی آن کشورها به کشورهای همسایه صادر کرد.</p>	<p>المعلومه</p>	<p>عراق بخش جدیدی از قطعات آلومینیومی را به سوریه صادر می کند</p>	<p>یک شنبه ۱۴۰۱/۶/۶ ۵</p>

اخبار منتخب هفته دوم ماه شهریور ۱۴۰۱ راینزمن بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۰۵ تا ۱۴۰۱/۰۶/۱۱)

فرم شماره (۱)

<p>اتاق بازرگانی ایران ، سازمان توسعه تجارت ، انجمن خدمات فنی و مهندسی ، وزارت جهاد کشاورزی ، سفارت کشورمان در بغداد ، دبیر خانه کمیسیون مشترک ، وابسته بازرگانی در بغداد.</p>	<p>دولت عراق در اسفند ماه سال ۱۴۰۰ تصمیم به واردات کالا با تعرفه صفر برای مدت سه ماه نمود و سپس برای مدت سه ماه دیگر این بخشنامه را تا تاریخ ۲۰۲۲/۰۹/۳۰ تمدید نمود. همچنین واردات کالاهای ممنوعه مورد نیاز کشور نیز طی این مدت آزاد اعلام شد و با این تصمیم قیمت ها در بازار کنترل گردید. البته دولت با رسیدن به هدف تعادل در عرضه کالا و قیمت ، در حال اعمال ممنوعیت بعضی از کالاهایی است که توان تولید آن را دارد به مانند محصولات کشاورزی که ممنوعیت هایی برای ورود آن اعمال نموده است. علی رغم آزاد سازی و اعلام تعرفه صفر برای واردات کالا ، شرکت های ایرانی نتوانستند از این فرصت جهت توسعه صادرات کالا استفاده نمایند و صادرات کالا به عراق طی ۵ ماهه سال جاری کاهش یافته و یکی از مهمترین دلایل کاهش صادرات به عراق افزایش قیمت تمام شده کالاهای صادراتی ایرانی بوده است.</p>	<p>اداره کل گمرک تایید کرد که تصمیم به صفر شدن گمرک تاثیر قابل توجهی بر درآمدهای مالی خزانه دارد. شاکر محمود الزبیدی، مدیرکل گمرکات گفت: «کار گمرک به تأمین خزانه دولت محدود نمی شود. اما اهداف اجتماعی وجود دارد که دولت مسئولیت آنها را بر عهده دارد، به ویژه پس از بحران جهانی ناشی از همه گیری کرونا و جنگ روسیه. وی با بیان اینکه «لازم بود با برداشتن تعرفه گمرکی مواد غذایی، مصرفی و ساختمانی از مشکلات شهروندان شهروندان کاسته شود»، خاطرنشان کرد: «تصمیم صفرسازی علیرغم ابعاد انسانی تأثیر بسزایی بر درآمدهای مالی خزانه داشت. و در اسفندماه گذشته، گمرک از اعمال تشریقاتی برای صدور بخشنامه برای اجرای مصوبه ۷۲ سال ۲۰۲۲ که شامل صفر شدن عوارض گمرکی کالاهای اساسی مواد غذایی و مصرفی و مصالح ساختمانی است، به منظور حمایت از قشر شهروندان و مردم خبر داد.</p>	<p>اقتصاد نیوز</p>	<p>گمرک: تصمیم صفر کردن تعرفه گمرکی به طور قابل توجهی بر درآمدهای خزانه تأثیر گذاشته است</p>	<p>یک شنبه ۱۴۰۱/۶/۶</p>	<p>۶</p>
<p>وزارت نیرو، دبیر خانه</p>	<p>مهمترین مشکل عراق در سال های اخیر تأمین برق مورد نیاز کشور بوده و</p>	<p>وزارت برق عراق روز یکشنبه نیاز این کشور به ۶۰ میلیون متر مکعب گاز در روز برای تأمین نیاز عراق به انرژی الکتریکی را تایید</p>	<p>شفق نیوز</p>	<p>وزارت برق عراق نیاز</p>	<p>یکشنبه</p>	<p>۷</p>

اخبار منتخب هفته دوم ماه شهریور ۱۴۰۱ ریزنمان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۰۵ الی ۱۴۰۱/۰۶/۱۱)

فرم شماره (۱)

<p>خود به ۶۰ میلیون متر مکعب گاز وارداتی را در روز اعلام کرد</p> <p>۱۴۰۱/۶/۶</p>		<p>کرد. احمد موسی، سخنگوی این وزارتخانه به خبرنگاری شفق گفت: وزارتخانه توانسته است حقوق طرف ایرانی را از طریق استقراض داخلی از بانک TBI عراق، قبل از اینکه قانون امنیت غذایی حقوق طرف ایرانی را برای سال ۲۰۲۰ تخصیص دهد، پرداخت کند. و تا زمانی که نقدینگی موجود باشد، واردات گاز از طرف عراق به ۴۵ میلیون متر مکعب در روز افزایش می یابد. وی افزود: «این افزایش به پشتیبانی از سوخت جایگاه ها و فراهم کردن ساعات مناسب کمک کرد»، خاطرنشان کرد: «عراق برای خودکفایی نیروگاه های در حال فعالیت خود روزانه بین ۵۵ تا ۶۰ میلیون متر مکعب گاز نیاز دارد که این همان چیزی است که ما در حال برقراری ارتباط هستیم. عراق برای راه اندازی نیروگاه های برق به گاز ایران متکی است، پیش از این عادل کریم وزیر برق اعلام کرده بود که عراق بین ۵ تا ۱۰ سال به گاز ایران نیاز دارد. ایران اخیراً صادرات گاز به عراق را پس از تأخیر عراق در پرداخت حقوق خود کاهش داد، پیش از این عراق در ژوئن اعلام کرد که ۱۶ میلیارد دلار برای گاز وارداتی از ایران به ایران پرداخت کرده است.</p>	<p>همچنین اینکه تأمین برق با فعالیت نیروگاه ها و واردات گاز از ایران میسر می باشد. در ابتدای سال جاری مشکلاتی برای صادرات گاز به عراق به وجود آمد که با همکاری مقامات دو کشور صادرات گاز به روال سابق برگشت و با واردات گاز، نیروگاه های عراق با ظرفیت کامل نسبت به تأمین برق مورد نیاز اقدام نموده اند. تأمین گاز برای عراق یکی از موارد حیاتی این کشور بوده و در صورت عدم واردات جدا از ایجاد مشکل برای شهروندان به ویژه در ایام بیک مصرف برای صنایع عراق نیز بحران ایجاد می نماید. ضمن اینکه یکی از منابع صادراتی کشورمان به عراق صادرات گاز بوده که نوسان در صادرات این محصول روی آمار کلی صادرات کشورمان تأثیر خواهد داشت و می توان گفت کاهش آماری صادرات در سال ۱۴۰۰ به عراق ناشی از کاهش صادرات گاز بوده است.</p>
<p>دوشنبه ۱۴۰۱/۶/۷</p> <p>۸</p>	<p>موازنین نیوز</p>	<p>کمیته خدمات و بازسازی مجلس نمایندگان از پروژه های جدید در ۷ استان از محل تخصیص قانون امنیت غذایی رونمایی کرد. باقر الساعدی، معاون اول رئیس کمیته گفت: «استان های بغداد، دیوانیه، مثنی، بابل، کرکوک و نینوا و همچنین بصره برای اجرای پروژه های مربوط به راه ها، پل، ساخت و ساز و مسکن مشخص شده اند. السعدی</p>	<p>انجمن خدمات فنی و مهندسی، اتاق بازرگانی ایران، سفارت کشورمان</p> <p>علی رغم مشکلات و موانعی که بر سر راه اجرای پروژه ها توسط شرکت های ایرانی ایجاد شده است، می بایست شرکت های ایرانی با حضور خود در این پروژه ها از فرصت های موجود در این</p>

اخبار منتخب هفته دوم ماه شهریور ۱۴۰۱ راینمان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۱ تا ۱۴۰۱/۰۶/۱۱)

فرم شماره (۱)

<p>در بغداد ، دبیر خانه کمیسیون مشترک ، کنسولگری های نجف ، کربلا، سلیمانیه اربیل ، بصره ، وابسته بازرگانی در بغداد</p>	<p>استان ها حداکثر استفاده و بهره برداری را داشته باشند. قانون امنیت غذایی که در سال ۲۰۲۲ در مجلس عراق تصویب گردید ، اعتباراتی را برای استان ها جهت تکمیل ویا اجرای پروژه های جدید در نظر گرفته است. با استفاده از این قانون و اعتبارات تخصیص داده شده ، می توان در پروژه های مورد اشاره شرکت نمود.</p>	<p>با اشاره به نیاز مبرم کشور به این گونه پروژه ها و جبران کسری این پروژه ها، گفت: «مبلغ مشخصی از پروژه امنیت غذایی به هر استان اختصاص داده شده است تا این پروژه ها را اجرا و از جمع نشدن آنها اطمینان حاصل شود. وی خاطرنشان کرد: تخصیص یک تریلیون و ۲۵۰ میلیارد دینار به بغداد که ۳۰ درصد به استانداری بغداد و ۷۰ درصد به شهرداری بغداد تقسیم شده است.</p>				
<p>اتاق بازرگانی کرمانشاه ، سازمان توسعه تجارت ، وزارت جهاد کشاورزی ، سفارت کشورمان در بغداد ، وابسته بازرگانی در بغداد</p>	<p>تأمین حیوانات برای عراق در بعضی از فصول مصرف جنبه حیاتی دارد . با توجه به استان های تولید کننده این محصول و تماس های مکرر با دفتر رایزنی بازرگانی در بغداد جهت صادرات این نوع محصولات به عراق ، می بایست برای صادرات برنامه ریزی کرد. بازرگانان کرمانشاهی مرتب جهت ایجاد خط ارتباطی با تجار عراقی جهت تأمین نخود مورد نیاز به ویژه در ایام مراسم اربعین تقاضای همکاری دارند. توصیه می گردد در صورت عدم منع صادرات این محصول ، مجوز لازم جهت صادرات به این استان داده شود . در صورت کمبود و نیاز داخلی می توان با واردات از دیگر کشورها نیاز داخل را برآورد نمود.</p>	<p>فهیتم کریشی، وزیر کشاورزی و جنگلداری ترکیه فاش کرد که عراق رتبه چهارم را به عنوان بزرگترین واردکننده نخود ترکیه در سال ۲۰۲۱ کسب کرده است. کریشی گفت: «میانگین تولید نخود در ترکیه طی پنج سال گذشته ۵۶۷ هزار تن و در سال گذشته ۴۷۵ هزار تن بوده است. انتظار می رود تولید امسال به این میزان ۵۸۰۰۰۰ تن برسد نسبت به سال قبل ۲۲،۱ درصد افزایش نشان می دهد. وی افزود: ترکیه در سال گذشته بیشترین صادرات نخود را به ایران ۱۴ درصد و پس از آن پاکستان و سوریه هر کدام با ۸ درصد و عراق با ۶ درصد معادل ۲۸ هزار و ۵۰۰ هزار تن صادر کرده است. نکته قابل توجه این است که عراق برای پوشش بازار داخلی به شدت به واردات حیوانات از ترکیه متکی است و ترکیه اغلب آنچه را که از خارج از کشور وارد می کند، به ویژه لوبیا سفید و عدس را مجدداً به عراق صادر می کند.</p>	<p>شفق نیوز</p>	<p>عراق چهارمین واردکننده بزرگ نخود از ترکیه است</p>	<p>په شنبه ۱۴۰۱/۶/۸</p>	<p>۹</p>

اخبار منتخب هفته دوم ماه شهریور ۱۴۰۱ ریزنمان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۱ تا ۱۴۰۱/۰۶/۱۸)

فرم شماره (۱)

<p>اتاق بازرگانی ایران ، اتاق بازرگانی مشترک، دبیر خانه کمیسیون مشترک ، سازمان توسعه تجارت ، سفارت ونمایندگی های کشورمان در عراق ، وابسته بازرگانی در بغداد</p>	<p>در تمامی تحلیل های گذشته گفته شد که رقیب اصلی کشورمان در بازار عراق کشور ترکیه بوده و موفقیت ترکیه در بازار این کشور ناشی از برنامه ریزی چندین ساله جهت حضور در بازار این کشور می باشد. البته رقابت ما در بازار عراق با ترکیه رقابت عادلانه نبوده چراکه تحریم های ظالمانه علیه کشورمان فرصت های زیادی را از شرکت های ایرانی گرفته و اجازه حضور را در این کشور محدود نموده است . ولی با توجه به مزیت هایی که کشورمان برای صادرات به عراق دارد ، انتظار این است که تفاوت حجم ارزشی صادرات ایران و ترکیه به عراق به حداقل ممکن کاهش پیدا کند. باید با ایجاد ظرفیت های جدید کالایی ، تنوع در ارائه محصولات با بسته بندی جدید و مورد تقاضای تجار عراقی ، ثبات در ارائه قیمت ها و ارائه کالای با کیفیت وبا زمان تحویل به موقع مجدداً رتبه اول صادرات به عراق را کسب نمائیم.</p>	<p>اداره آمار ترکیه اعلام کرد که عراق چهارمین واردکننده بزرگ از ترکیه در ماه ژوئیه بوده است که نشان دهنده افزایش صادرات و واردات ترکیه به ترتیب ۱۳،۴ درصد و ۴۱،۴ درصد است. این مرجع در گزارشی که توسط خبرگزاری شفق مشاهده شده است، اعلام کرد: صادرات ترکیه در ماه جولای بالغ بر ۱۸ میلیارد و ۵۵۱ میلیون دلار بوده که نسبت به ماه مشابه سال ۲۰۲۱ ۱۲،۴ درصد افزایش را به ثبت رسانده است که نشان می دهد واردات ترکیه در ماه جولای به ۲۹ میلیارد و ۲۴۰ میلیون دلار رسید که نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۱ ۴۱،۴ درصد افزایش نشان می دهد. وی خاطر نشان کرد: عراق در ژوئیه گذشته با ارزش یک میلیارد و دو میلیون دلار در رتبه چهارم صادرات ترکیه به کشورهای جهان قرار گرفت و آلمان با یک میلیارد و ۴۹۰ میلیون دلار شریک اصلی صادرات بود و پس از آن نیز ایالات متحده آمریکا با یک میلیارد و ۳۱۵ میلیون دلار پس از آن انگلستان با یک میلیارد و ۱۵۰ میلیون دلار سوم و ایتالیا با ۸۵۰ میلیون دلار پنجم شدند که نشان می دهد نسبت پنج کشور اول از کل صادرات ۳۰،۶٪ در جولای ۲۰۲۲ بوده است. وی خاطر نشان کرد: صادرات ترکیه از ژانویه تا جولای ۲۰۲۲، به آلمان با ارزش ۱۲ میلیارد و ۱۱۴ میلیون دلار شریک اصلی صادرات بوده و پس از آن ایالات متحده آمریکا با ۹ میلیارد و ۹۳۸ میلیون دلار، انگلیس با ۷ میلیارد و ۵۰۱ میلیون دلار ، ایتالیا ۷ میلیارد و ۴۶۰ میلیون دلار، عراق ۷ میلیارد و ۳۵۵ میلیون دلار که پنج کشور اول ۳۰،۷ درصد از کل صادرات را در بازه زمانی ژانویه تا جولای ۲۰۲۲ به خود اختصاص داده اند. عراق بیشتر کالاها و مواد غذایی را از کشورهای همسایه به ویژه ترکیه و ایران و به میزان کمتری از کشورهای حوزه خلیج فارس و اردن وارد</p>	<p>شفق نیوز</p>	<p>عراق چهارمین واردکننده بزرگ از ترکیه در یک ماه گذشته است</p>	<p>سه شنبه ۱۴۰۱/۶/۱۸</p>	<p>۱۰</p>
---	--	--	-----------------	---	------------------------------	-----------

اخبار منتخب هفته دوم ماه شهریور ۱۴۰۱ ریزمان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۱ لغایت ۱۴۰۱/۰۶/۱۱)

فرم شماره (۱)

		می کند.				
<p>اتاق بازرگانی ایران ، اتاق بازرگانی مشترک ، سازمان توسعه تجارت ، اتحادیه ها وانجمن های صنعی وتخصصی ، سفارت کشورمان در بغداد ، وابسته بازرگانی در بغداد</p>	<p>کشور مصر یکی از کشورهای هم پیمان اقتصادی با عراق بوده و دارای یادداشت تفاهم همکاری با عراق واردن می باشد . شرکت های ایرانی یا همکاری شرکت های عراقی می توانند از فرصت مصر برای صادرات مجدد به این کشور استفاده کرده و کالاهای مورد نیاز این کشور را از طریق عراق تأمین نمایند. میوه و خشکبار می تواند از طریق عراق به مصر صادر گردد. شرکت های ایرانی با بازریابی ومعرفی کالاهای ایرانی می بایست از فرصت همسایگی عراق با دیگر کشورهای عربی بیشترین استفاده را بنمایند.</p>	<p>سایت اقتصادی تجارت جهانی نشان داد که عراق در سال گذشته ۲۰۲۱ به ارزش بیش از ۳۲۲ میلیون دلار سوخت و میوه به مصر صادر کرده است.وب سایت نقشه تجارت که نقشه تجارت کشورها برای صادرات، واردات، تقاضای بین المللی، بازارهای جایگزین و بازارهای رقابتی را ارائه می دهد، در آماری صادرات عراق به مصر را ۳۲۲۸۰۸ هزار دلار اعلام کرد و خاطر نشان کرد: این صادرات ۲۴ درصد بین ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ کاهش یافته است . وی افزود: مهمترین صادرات عراق به مصر سوخت های معدنی و روغن های معدنی با ارزش مالی ۳۱۴ میلیون دلار و پس از آن میوه های خوراکی و آجیل با ارزش ۷ میلیون دلار است.وی با بیان اینکه عراق طی سال گذشته ۲۴ قلم کالا به ارزش ۴۶۰ میلیون و ۷۸۴ هزار دلار از مصر وارد کرده است، خاطر نشان کرد: رشد واردات از مصر طی سال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ میلادی ۴ درصد کاهش داشته است.</p>	المعلومه	عراق ۳۲۲ میلیون دلار سوخت و میوه به مصر صادر می کند	چهارشنبه ۱۴۰۱/۶/۹	۱۱
<p>سازمان توسعه تجارت ، اتاق بازرگانی ، انجمن های تولید کننده محصولات کشاورزی</p>	<p>ممنوعیت واردات گوجه فرنگی و خیار در دولت مرکزی نیز طی هفته های قبل اطلاع رسانی شده است. با این تصمیم واردات این دو محصول از اقلیم نیز ممنوع و تا اطلاع بعدی صادر کنندگان این دو محصول کشاورزی نباید به پایانه های مرزی عراق در دولت مرکزی و اقلیم کردستان مراجعه نمایند. شایان</p>	<p>وزارت کشاورزی و منابع آب اقلیم کردستان تصمیم گرفت ممنوعیت واردات محصولات گوجه فرنگی و خیار را به اقلیم کردستان تمدید کند.بیکرد طالبانی وزیر کشاورزی در نامه رسمی که امروز منتشر کرده است، گفته است که به منظور حفظ منافع عمومی و به منظور حفظ و بازاریابی محصولات کشاورزان داخلی، تصمیم به ادامه ممنوعیت برای واردات گوجه و خیار در تمامی گذرگاه های مرزی اقلیم کردستان را گرفتیم . طالبانی همچنین تصمیم گرفت مالیات محصول هلو وارداتی را در تاریخ انتشار این نامه افزایش دهد.</p>	شفق نیوز	اقلیم کردستان ممنوعیت واردات گوجه فرنگی و خیار را تمدید کرد و مالیات ورود هلو را افزایش داد.	چهارشنبه ۱۴۰۱/۶/۹	۱۲

اخبار منتخب هفته دوم ماه شهریور ۱۴۰۱ ریزنمان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۰۵ الی ۱۴۰۱/۰۶/۱۱)

فرم شماره (۱)

ممنوعیت این دو کالا فصل برداشت محصول داخلی می باشد.	ذکر است مهمترین دلیل اعلام ممنوعیت این دو کالا فصل برداشت محصول داخلی می باشد.					
انجمن تولید کنندگان محصولات کشاورزی، شرکت های تولید کننده اوره، اتاق بازرگانی، سفارت، کشورمان در بغداد، و کنسولگری بصره، توسعه تجارت، وابسته بازرگانی در بغداد.	یکی از نیازهای وارداتی عراق طی سالیان اخیر جهت تولید محصولات کشاورزی کود فسفات و اوره بوده است. در طی سال ها این کود از ایران و دیگر همسایه ها وارد عراق می شد. راه اندازی کارخانه های داخلی در سال ۲۰۲۲، احتمال به خودکفائی رسیدن در این محصول را نشان خواهد داد. مهمترین کارخانه تولید اوره در جنوب عراق و در استان بصره می باشد. علی رغم پیگیری و مذاکرات متعدد با شرکت های ایرانی به منظور راه اندازی این نوع شرکت ها متأسفانه، فرصت های موجود از دست رفته و به دیگر شرکت ها واگذار می گردد و با احیاء این واحدها ممنوعیت برای واردات ایجاد می شود و در آمد ارزی حاصل از صادرات این نوع تولیدات رو به کاهش خواهد رفت. توصیه می گردد شرکت های مرتبط با تولید محصولات استراتژیک چون اوره توجه ویژه ای به این امور داشته باشند.	وزارت کشاورزی در حالی از انعقاد قرارداد با وزارت صنعت برای تامین کود مورد نیاز خود برای پوشش طرح های تابستانی و زمستانی به شرط توقف واردات کود اوره و داب را اعلام کرد. طالب جاسب الکعبی، مدیرکل شرکت کل تدارکات کشاورزی این وزارتخانه گفت: «قراردادهایی با وزارت صنعت، شرکت عمومی صنعت کودهای کشاورزی جنوب برای تامین مقادیر کود اوره با اشاره به اینکه مقدار عرضه شده شامل طرح های تابستانی و زمستانی بر اساس آنچه که از سوی شرکتی که قرارداد تامین ۲۲۰ هزار تن کود اوره در سال جاری ارائه کرده است بسته خواهد شد. الکعبی با بیان اینکه این شرکت در چند سال گذشته با توجه به افزایش خط تولید، ۲۸۰ هزار تن تأمین کرده است، تأکید کرد: نیاز سالانه این وزارتخانه ۶۰۰ هزار تن است که در حال حاضر موجود است. وی با اشاره به اینکه «وزارت صنعت کارخانه جدیدی را برای تولید کود داب افتتاح کرد، که در داخل این کارخانه شرکت کود جنوب قرارداد بسته بود»، تصریح کرد: طبق قرارداد اول، ۵۰ هزار تن کود داب قبل از شروع فصل زمستان آینده تأمین شد و شرکت طی نامه ای متعاقب آن به ما اطلاع داد و طبق نامه خود خواهند توانست مقدار ۱۵۰۰۰ تا ۲۰۰۰۰ تن را تا اول اکتبر به بعد تأمین کنند و به این ترتیب طرح زمستانه کاملاً تحت پوشش این کود است. وی تأکید کرد: در صورت تأمین این مقادیر، عراق نیازی به واردات کود الداب و اوره ندارد.	العراقیه	کشاورزی از عقد قرارداد با صنعت برای تامین نیازهای کود اوره و داب خبر میدهد	چهارشنبه ۱۴۰۱/۶/۹	۱۳

اخبار منتخب هفته دوم ماه شهریور ۱۴۰۱ رایزنان بازرگانی (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۰۵ تا ۱۴۰۱/۰۶/۱۱)

فرم شماره (۱)

<p>مجریان نمایشگاه های بین المللی در تهران و استان ها ، سازمان توسعه تجارت ، وزارت امور خارجه ، سفارت کشورمان و کنسولگری ها در عراق ، وابسته بازرگانی در بغداد.</p>	<p>دعوت از مقامات عراقی جهت بازدید از نمایشگاه ها و توانمندی های کشورمان در کلیه زمینه های تولید و خدمات فنی و مهندسی همواره مورد تأکید بوده است. حضور معاون وزیر صنایع و معادن عراق در تهران و بازدید از نمایشگاه چاپ و بسته بندی ، ضمن آشنایی با دستاوردهای این صنعت در کشورمان موجب انجام ملاقات هایی با دیگر دستگاه ها و سازمان های مرتبط گردید . توصیه می گردد در دیگر نمایشگاه ها و رویدادهای تجاری نیز از مقامات عراقی جهت بازدید و معرفی ظرفیت های اقتصادی کشورمان دعوت بعمل آید. دفتر رایزنی بازرگانی در بغداد به مانند رویداد برگزار شده همکاری مستمر و پیگیر جهت حضور مقامات عراقی را خواهد داشت.</p>	<p>آقای مکی عجیب الدری معاون اداری وزارت صنعت و معدن بنا به دعوت رسمی جهت شرکت در فعالیت های افتتاحیه چهارمین نمایشگاه بین المللی چاپ، بسته بندی و فرآوری به جمهوری اسلامی ایران سفر کرد. وی مورد استقبال رئیس فدراسیون تولیدکنندگان صنایع غذایی، معاون وی، رئیس سازمان چاپ و بسته بندی BRP و نماینده ای از سفارت عراق در تهران قرار گرفت.. در افتتاحیه این نمایشگاه که روز سه شنبه ۸ شهریور ۱۴۰۱ انجام شد حضور یافت و با همراهی معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، مدیرکل نمایشگاه ها و برخی شخصیت ها از غرفه های این نمایشگاه بازدید کرد.</p>	<p>سایت وزارت</p>	<p>سفر معاون اداری وزارت صنعت و معدن به تهران برای شرکت در افتتاحیه چهارمین نمایشگاه بین المللی چاپ، بسته بندی و صنایع وابسته</p>	<p>چهارشنبه ۱۴۰۱/۶/۹</p>	<p>۱۴</p>
---	--	---	-------------------	---	------------------------------	-----------